2

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                 		 № ______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2024 № 1268 «О ежемесячной денежной выплате детям-инвалидам, страдающим фенилкетонурией»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2024 № 1268 «О ежемесячной денежной выплате детям-инвалидам, страдающим фенилкетонурией» следующие изменения:
наименование после слов «детям-инвалидам» дополнить словами «и гражданам»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить ежемесячную денежную выплату:
детям-инвалидам, страдающим фенилкетонурией, в размере 50 процентов величины прожиточного минимума для детей, установленной в Республике Татарстан в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», на дату обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты;
гражданам, страдающим фенилкетонурией, в размере 50 процентов величины прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленной в Республике Татарстан в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», на дату обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты.»
дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить, что ежемесячная денежная выплата детям-инвалидам и гражданам, страдающим фенилкетонурией, подлежит перерасчету в беззаявительном порядке с месяца изменения величины прожиточного минимума соответствующей социально-демографической группы населения в Республике Татарстан. Предоставление ежемесячной денежной выплаты после перерасчета осуществляется также в беззаявительном порядке.»;
пункт 2 после слов «детям-инвалидам» дополнить словами «и гражданам»;
пункт 3 после слов «детям-инвалидам» дополнить словами «и гражданам»;
пункт 5 после слов «детям-инвалидам» дополнить словами «и гражданам»;
пункт 6 после слов «детям-инвалидам» дополнить словами «и гражданам»;
в Положении о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты детям-инвалидам и гражданам, страдающим фенилкетонурией, утвержденном указанным постановлением:
наименование после слов «детям-инвалидам» дополнить словами «и гражданам»;
пункт 1 после слов «детям-инвалидам» дополнить словами «и гражданам»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячная денежная выплата назначается гражданам, страдающим фенилкетонурией, либо одному из родителей (законных представителей), с которым проживает ребенок-инвалид (далее - заявитель).»;
абзац третий пункта 3 после слов «ребенка-инвалида» дополнить словами «или у гражданина».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Татарстан						          		          А.В.Песошин